
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

DECRETO n° 149.                   del  04/06/2024

OGGETTO:ID  24FIN030  -  Aff idamento  diretto  ai  sensi  dell 'art .  36  comma  1

lettera  a)  del  D. lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i .  per  servizio

organizzazione  eventi  congressuali  per  la  real izzazione  del

Progetto  PNRR  -  M6C2I2.1  Valorizzazione  e  potenziamento

della  ricerca  biomedica  del  SSN  -  Finanziato  dal l 'Unione

Europea  -  NextGenerationEU,  "Development  of  Development  of

the  I tal ian  Preimplantation  Genetic  Test  (PGT)  Network"  -

PNRR-MR1-2022-12376108  -  CUP  I93C22000620006,  alla  ditta

P.R. E COMMUNICATION Srl .

NOTE TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si  aff ida,  ai  sensi 
del l 'art.  36 comma 1 lettera a)  del  D. lgs.  n.  50/2016 e s.m.i . ,  al la ditta P.R. 
e Communication Srl ,  i l  servizio di  organizzazione venti  congressuali  
r ichiesto dal  Progetto in oggetto.

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

VISTE  la  nota  protocollo  n.  0010362/2024  del  Direttore  ad  interim  della  UOSD  Progetti  e 
Ricerca  Clinica,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la  richiesta  di  cui  ai  prot.  n.  10187/2024, 
formulata dal Responsabile Scientifico del Progetto per l’acquisto di materiale e servizi per la 
UOC Genetica ed Epidemiologia Clinica dell’Azienda Ospedale-Università Padova.

CONSIDERATO che 
- il servizio qui trattato non supera per importo € 140.000,00 Iva esclusa;
- al momento non esiste la possibilità di avvalersi di Convenzioni quadro CONSIP, ai sensi 

dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i.;
- che tale servizio è reperibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 
- non esistono procedure centralizzate regionali.

PRESO ATTO  che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 7 comma 2, del D.L. n. 
52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo  1  del  D.lgs.  n.  165/2001,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici opportunamente istituiti;

VISTO l’art. 36 comma 1 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che, per servizi e forniture di  
importo inferiore ad € 140.000,00, consente l’affidamento diretto.

Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 4/6/2024 pagina 1 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 04/06/2024 Pagina 2

RITENUTO di avviare la procedura di indagine di mercato, mediante la piattaforma telematica 
SINTEL con ID procedura: 183277908;

RICEVUTA la manifestazione di interesse da parte delle ditte:
- P.R. e COMMUNICATION Srl, con offerta economica pari a € 5.000,00;
- Puzzle di Alessio Annamaria, con offerta economica pari a € 28.280,00.

CONSIDERATO  che  l’offerta  pervenuta  della  ditta  P.R.  e  COMMUNICATION Srl,  come da 
dichiarazione  del  Responsabile  del  Progetto,  risulta  essere  conforme  a  quanto  richiesto  e 
conveniente economicamente;

CONSIDERATO che in base alla richiesta emessa e all’offerta pervenuta viene proposto dalla 
ditta P.R. e COMMUNICATION Srl, per un importo pari a € 5.000,00 IVA esclusa, il servizio di 
organizzazione evento congressuale, comprensivo di:
- affitto sala congressuale per 250 persone;
- servizio stampa tipografica (programmi, locandine, badge, attestati, poster);
- transfer per 30 relatori (stazione/aeroporto/sede congressuale).

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in parola alla ditta P.R. e COMMUNICATIOS Srl.

VERIFICATO che il servizio non rientra nell’elenco delle categorie di beni e servizi e relative 
soglie la cui acquisizione è rimessa ai Soggetti Aggregatori (Consip e Centrali Regionali) di cui 
al DPCM del 11/07/2018.

VERIFICATO che  il  servizio  non  rientra  nell’elenco  di  rilevazione  prezzi  della  Regione  del 
Veneto.

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in parola alla ditta P.R. e Communication Srl, per un 
importo pari a € 6.100,00 IVA 22% inclusa;

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 
legislazione in materia di anticorruzione e trasparenza (D.lgs. 33/2013);

CONSIDERATO che, secondo la Delibera del D.G. n. 1067 del 29/05/2023, gli acquisti sopra 
menzionati rientrano all’interno del progetto PNRR - M6C2I2.1 Valorizzazione e potenziamento 
della  ricerca  biomedica  del  SSN  –  Finanziato  dall’Unione  Europea  –  NextGenerationEU, 
“Development of Development of the Italian Preimplantation Genetic Test (PGT) Network”, CUP 
I93C22000620006, destinati alla UOC Genetica ed Epidemiologia Clinica.

IN BASE alla delega conferita dal Direttore Generale con Delibera n. 420 del 06/03/2024.

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa:

Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 4/6/2024 pagina 2 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 04/06/2024 Pagina 3

1. di affidare alla ditta P.R. e Communication Srl, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lettera a) del 
D.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  il  servizio  di  organizzazione  eventi  congressuali  per  la 
realizzazione  del  Progetto  PNRR  -  M6C2I2.1  Valorizzazione  e  potenziamento  della 
ricerca  biomedica  del  SSN  –  Finanziato  dall’Unione  Europea  –  NextGenerationEU, 
“Development  of  Development  of  the  Italian  Preimplantation  Genetic  Test  (PGT) 
Network”,  CUP  I93C22000620006,  per  la  UOC  Genetica  ed  Epidemiologia  Clinica 
dell’Azienda Ospedale-Università Padova, per un importo pari  a  € 6.100,00 IVA 22% 
inclusa;

2. di stipulare il relativo contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
come previsto dall’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023;

3. di dare atto che il CIG di questa procedura d’acquisto è: B1EF0A6511;

4. di  nominare  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP),  ai  sensi  dell’art.  15  del  D. 
Lgs.36/2023,  la  Dott.ssa  Antonella  Dai  Prà,  Dirigente  della  UOC  Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 
n. 36/2023,il Direttore della UOC Genetica ed Epidemiologia Clinica;

6. di dare atto che i dati essenziali richiesti dal D.lgs. 33/2013, come previsto dall’art. 225 
del  D.  Lgs.36/2023,  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Azienda  Ospedale–
Università Padova;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 

Per il Direttore della
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 –Dott.ssa Antonella Dai Prà-

Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 4/6/2024 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 4/6/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°4 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 149 del 4/6/2024 pagina 4 di 4


		2024-06-04T18:49:33+0200
	Antonella Dai Pra




